公印省略

７ 医指 第２５８３号

令和７年１２月１６日

各保健所設置市医務主管課長 殿

福岡県保健医療介護部医療指導課長

（災 害 医 療 係）

ふくおか医療情報ネットにおける医療機能情報提供機能移行のお知らせ

この度、福岡県医療情報ネットにおける医療機能情報提供機能（県独自の医療機関検索機

能）につきまして、令和８年１月３０日をもって、厚生労働省版医療情報ネット「ナビイ」

（以下「ナビイ」という。）へ移行することとしましたので、お知らせいたします。

医療機関検索につきましては、ふくおか医療情報ネット内からナビイにリンク接続してお

りますので、福岡県内及び全国の医療機関・薬局の検索が可能となっております。

また、日本語の他にも英語を含む４言語に対応しております。

 なお、ふくおか医療情報ネットは、当番医情報の提供の他、広域災害・救急医療情報シス

テムのポータルサイトとして引き続き運営いたします。

また、下記関係団体に対しては、当課から別途通知しておりますので、貴所管内の下記関係

団体の非会員の医療機関に対して、周知していただきますようお願いします。

記

公益社団法人 福岡県医師会

公益社団法人 福岡県歯科医師会

公益社団法人 福岡県病院協会

一般社団法人 福岡県私設病院協会

一般社団法人 福岡県精神科病院協会

公益社団法人 全国自治体病院協議会福岡県支部

一般社団法人 福岡県助産師会

	スライド 1